
COMUNE DI SCHEGGINO
Provincia di Perugia

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 31 del Reg. Data 22-04-21

----------------------------------------------------------------------
Oggetto: ADESIONE CAMPAGNA NAZIONALE: IL MAGGIO DEI LIBRI - ANNO 2021.
----------------------------------------------------------------------

L'anno  duemilaventuno, addì  ventidue del mese di aprile alle ore
16:00, nella sala delle riunioni della Giunta Comunale di Scheggino si
é riunita la Giunta Comunale con la presenza dei signori:

======================================================================

DOTTORI FABIO SINDACO P
ERESIA GIAMPIERO ASSESSORE COMUNALE A
MERCANTINI STEFANIA ASSESSORE COMUNALE P

======================================================================

Assume la presidenza DOTTORI FABIO in qualità di Sindaco
Assiste il Segretario del Comune ROBERTA ISIDORI
Il Presidente accertato il numero legale dei presenti per la

validità della riunione invita a deliberare in ordine all'oggetto.

========================

DELIBERA DI GIUNTA n. 31 del 22-04-2021  -  pag. 1  -  COMUNE DI SCHEGGINO



LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO che il Centro per il Libro e la Lettura del MIBAC – Ministero
per i Beni e le Attività Culturali - promuove da diversi anni la
campagna nazionale “Il Maggio dei Libri”, finalizzata alla promozione
e diffusione della lettura, attraverso il raccordo di numerose
iniziative promosse a livello nazionale da Enti, Istituzioni ed
Associazioni che si occupano della promozione della lettura;

Vista la nota della Regione dell’Umbria acquisita al prot. n. 1748 del
15.04.2021 con la quale tutti i comuni umbri vengono invitati a
partecipare all’iniziativa in oggetto;

CONSIDERATO che l’adesione non comporta oneri economici da parte del
Comune, ma prevede tuttavia la programmazione di un evento culturale
da realizzare, dal 23 Aprile al 31 Maggio, nell’ambito della
promozione della lettura;

RITENUTO di condividere e sostenere gli obiettivi della succitata
campagna promozionale, nata per celebrare il valore sociale della
lettura, considerata elemento chiave per la crescita personale,
culturale e civile;

Vista la proposta dell’Ufficio Scolastico comunale;

Accertato che il Comune di Scheggino ha in archivio una scatola di
libri nuovi sigillati per bambini, ricevuti in donazione e, non avendo
questo Ente una biblioteca, non è stato possibile al momento renderli
fruibili;

Ritenuto opportuno di donare alla Scuola dell’Infanzia di Scheggino n.
4 libri ai bambini della locale Scuola dell’infanzia in occasione de
“Il Maggio dei Libri”, libri sulla natura e sull’ecologia con tante
immagini, piante e animali che raccontano dell’ambiente in cui viviamo
e come rispettarlo;

RITENUTO quindi di aderire all’iniziativa “Il Maggio dei Libri” con la
programmazione della suddetta attività denominata: “Un albero nel
libro” da tenersi nella sede della Scuola dell’Infanzia di Scheggino
dove le insegnanti leggano ai bambini i libri donati da questo Ente;

Tutto quanto premesso;

Visto il parere espresso ai sensi dell’art. 49 del TUEL 267/2000 dal
Resp.le dell’Area Amm.va;

DATO ATTO che la delibera non comporta riflessi diretti o indiretti
sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell’Ente, ai
sensi dell’art. 49 D.lgs. 267/2000;

Visto il D. Lgs. N. 267/2000;
Visto lo Statuto comunale;

Ad unanimità di voti espressi in forma palese

DELIBERA

La premessa forma parte integrante e sostanziale del presente atto.

Di aderire alla 11̂ Edizione della campagna nazionale “Il1)
Maggio dei libri”, organizzata per la promozione del Libro e
della Lettura con un’attività denominata: “Un albero nel libro”
da tenersi nella sede della Scuola dell’Infanzia di Scheggino.

Di donare ai bambini della Scuola dell’Infanzia di Scheggino n.2)
4 libri nuovi sigillati di proprietà dell’Ente, che trattano di
natura ed ambiente.

DELIBERA DI GIUNTA n. 31 del 22-04-2021  -  pag. 2  -  COMUNE DI SCHEGGINO



Di trasmettere copia del presente atto all’Ufficio scolastico3)
per gli adempimenti di propria competenza.

Infine vista l’urgenza
Ad unanimità di voti espressi in forma palese

DELIBERA

Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi
dell'art. 134 comma 4 del TUEL n. 267/2000.

===============================

DELIBERA DI GIUNTA n. 31 del 22-04-2021  -  pag. 3  -  COMUNE DI SCHEGGINO



Letto, approvato e sottoscritto.

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE

f.to DOTTORI FABIO f.to ROBERTA ISIDORI

======================================================================

Della suestesa deliberazione, ai sensi dell'art. 32, comma 1,
della legge 18.06.2009, n. 69, viene iniziata oggi la pubblicazione
all’albo pretorio on line disponibile nel sito web istituzionale per
quindici giorni consecutivi.

Dalla Residenza comunale, li 10-05-21

IL SEGRETARIO COMUNALE

f.to ROBERTA ISIDORI

======================================================================
E’ copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo.

Dalla Residenza Comunale, lì 10-05-21

IL SEGRETARIO COMUNALE

f.to ROBERTA ISIDORI

======================================================================
Il sottoscritto Responsabile del Servizio, visti gli atti d'ufficio,

A T T E S T A

- che la presente deliberazione:

(x) E' stata affissa all’Albo Pretorio on line disponibile nel sito
web istituzionale accessibile al pubblico (art. 32 comma 1, della
legge 18.06.2009 n. 69 dal    10-05-21 al   25-05-21 per 15 giorni
consecutivi al Prot. N. 244     come prescritto dall’art. 124, comma
1, del D.Lgs. 267/2000, senza reclami.
(x) E' stata trasmessa con lettera n. , in data 10-05-21   ,ai signori
capigruppo consiliari così come prescritto dall'art. 125 del D. Lgs.
267 del 18.08.2000;

- che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno:
21-05-2021

() decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (Art. 134, comma 3 D. Lgs.
267/2000));

() dichiarata immediatamente esecutiva ai sensi e con gli effetti di
cui all'art. 134, comma 4, D. Lgs. 267/2000.

Dalla residenza municipale, lì

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

f.to ROBERTA ISIDORI

======================================================================
E’ copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo.

Dalla Residenza Comunale, lì

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

DELIBERA DI GIUNTA n. 31 del 22-04-2021  -  pag. 4  -  COMUNE DI SCHEGGINO



ROBERTA ISIDORI

======================================================================

DELIBERA DI GIUNTA n. 31 del 22-04-2021  -  pag. 5  -  COMUNE DI SCHEGGINO


